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Besøksadresse
Steindalen 131, 
4624 KRISTIANSAND

Postadresse
Postboks 5571 Voiebyen
4677 KRISTIANSAND S
Tlf: 38 19 68 20

Sogneprest Gunnar Trægde Pedersen
Tlf: 38 19 68 23
gunnar.tragde.pedersen@kristiansand.kommune.no

Daglig leder Unni Brekka Ugland
Tlf: 38 19 68 20
unni.brekka.ugland@kristiansand.kommune.no

Kirketjener Kay Johnsen 
Tlf: 38 19 68 25
kay.johnsen@kristiansand.kommune.no

Trosopplærer Synnøve K. Vatne
Tlf: 38 19 68 22
synnove.kvervavik.vatne@kristiansand.kommune.no

Diakon Rannveig Johannessen Lyngroth
Tlf: 38 19 68 21
rannveig.johannessen.lyngroth@kristiansand.kommune.no

Trosopplærer Kathrina Reiersølmoen 
Tlf: 38 19 68 20
kathrina.reiersolmoen@kristiansand.kommune.no   

Ungdomsarbeider Aasmund Nikolaisen
aasmund.nikolaisen@kristiansand.kommune.no

Organist Jan Erik Tallaksen
Jan.Erik.Tallaksen@kristiansand.kommune.no

Voie Menighet

Pinsen regnes som de kristne menighetenes fødselsdag. Opprinnelig var 
Pinsen en fest for å feire at første hveteavling var kommet i hus. Men så 
begynte disiplene å prate over seg, midt i folkemassen, på språk de ikke 
kunne fra før. Les mer om dette lenger inne i bladet.

Til høsten er det kommune- og fylkestingsvalg, og følgelig også kirkevalg. 
Vi har gleden av å presentere kandidatene som stiller til valg for nytt 
menighetsråd i Voie.

Vi kan også presentere listen over årets konfirmanter, og på hvilken 
dag og tidspunkt de skal konfirmeres, det kan jo være kjekt å vite når 
nabogutten eller nabojenta skal konfirmeres.

Til sist kan vi også presentere et nytt par-kurs som arrangeres i regi av 
Den norske kirke til høsten, på Fevik Strand hotell.

Ellers i bladet finner du reportasjer fra et nytt trosopplæringstingstiltak 
for syvendeklassinger som heter The Grip, fra menighetens Vårslepp og 
gudstjenesten En kirke for alle.

God lesning og god sommer!

MENIGHETSBLADET FOR VOIE
Unni Brekka Ugland  Tlf. 38 19 68 20
unni.brekka.ugland@kristiansand.kommune.no
  

VOIE MENIGHET telefon: 38 19 68 20 I epost: voie.menighet@kristiansand.kommune.no 
 Se vår hjemmeside: www.voiemenighet.no I Følg oss på Facebook I Vipps: 116994

EN PINSEDAG I FLEKKEFJORD 
Da jeg var nyutdannet 
prest arbeidet jeg noen år i 
Flekkefjord kirke. Det er en 
flott, gammel trekirke, tegnet 
av slottsarkitekt Hans Ditlev 
Franciscus von Linstow. Kirken 
er høy, med galleri i tre etasjer.

Det nærmet seg pinse, og organisten 
hadde fått for seg at det hadde vært 
artig om alle som kom i kirken den 
dagen fikk oppleve litt av hva pinsen 
er for noe. Han smilte lurt da han tok 
opp telefonen og ringte asylmottaket 
og norskopplæringen i byen. Men han 
fortalte ingen om hva prosjektet hans 
gikk ut på – for det mente han at Gud 
heller ikke gjort den gangen han holdt 
pinsedag for første gang.

Pinsedagen i Flekkefjord kirke 
kom. Kirkeklokkene ringte inn til 
gudstjeneste. Kirken var godt besøkt 
denne pinsedagen – og det var mange 
mennesker og mange nasjonaliteter 
som vanligvis ikke var å se i kirken. 
Organisten spilte et flott preludium. 

Etter at alle var hilst velkommen reiste 
plutselig en mann seg opp i kirkesalen 
og sa høyt: «For så høyt har Gud 
elsket verden at han gav sin sønn den 
enbårne for at hver den som tror på 
ham ikke skal gå fortapt men ha evig 
liv.»

Da han var ferdig reiste en kvinne fra 
Thailand seg og gjentok det samme i 
kor med mannen, bare på sitt språk. 
Så reiste en mann fra Kongo seg og 
sluttet seg til koret på sitt morsmål. 
Og slik fortsatte det. Flere og flere 
stemmer blandet seg inn på ulike 
morsmål. De stod i kirkesalen og 
spredt oppover de tre gallerietasjene. 
Det opplevdes som en virvelvind av 
ord i kirken – om en Gud som elsket 
så høyt - sagt på 17 nasjonaliteters 
morsmål!

Plutselig overdøvet orgelet hele 
talestrømmen og vi sang:
«De kommer fra øst og vest, De 
kommer fra syd og nord,
Skal sitte til bords med Jesus en gang

Og høre hans velkomstord,
og skue hans skjønne trekk,
Bli mettet av salighet,
Der ta del i sang og spill i himmelens 
herlighet.

Kor: De kommer fra stormfullt hav, De 
kommer fra tornefull vei,
De kommer fra berg, de kommer fra 
dal,
De kommer, o Gud, til deg,
Og kledes i bryllupsskrud og møter sin 
brudgom skjønn,
Han som hist på korsets tre 
Dem vant som seierslønn.»

Slik ble alle i Flekkefjord kirke denne 
dagen minnet på hva pinse er for 
noe. Pinsedag er dagen alle folkeslag 
hørte det glade budskap fra Gud, 
forkynt på sitt eget morsmål, slik at 
de kunne forstå hva det betydde. Slik 
ble pinsedag dagen da alle folk fikk 
se Gud og forstå Gud, uansett hvilke 
språk og nasjonalitet de hadde.
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The Grip er en nyvinning innen trosopplæringen 
for syvendeklassinger, «et annerledes døgn på 
Grønningen fyr» som det står i annonsen på 
menighetens hjemmesider. 

Therese Vårøy Persgård var en av flere 
ungdomsledere som var med på turen og forteller 
følgende om hva som skjedde: 

Turen startet med at vi alle tok båten ut til fyret. Den første 
aktiviteten var Bom 50. Etter hvert begynte vi med å dele inn 
rom og spise boller sammen. Dette ga oss en mulighet til å 
snakke litt mer med hver og en av deltakerne. 

Så var det tid for «Camp Grønningen» hvor vi ble delt inn i to lag 
som skulle gå rundt på øya og finne poster med spørsmål som 
vi måtte besvare sammen. En utmerket måte å bli kjent med 
hverandre på.  

Da lekene var ferdige gikk vi inn i fellesstua hvor det var tid
for FaceTime. Her snakket vi med ledere av de forskjellige
ungdomstilbudene vi har i kika, et møte med KRIK-gjengen på
Torkelsmyra, VUG ungdommer i kirka og med Tor Gunnar, som
er dirigent for Convoy. De fortalte hva de synes er det beste med
sine tilbud og hvorfor deltakerne burde melde seg på. 

Mot kvelden hadde vi noe vi kalte «natta stund» nede på brygga. 
Der snakket vi litt om bønn, spilte god musikk og grilla både 
karbonader og Marshmellows før vi sa god natt. 

THE GRIP
 

På morgenen var det både bading og «tøy og bøy» for å vekke 
oss litt. Deretter var det frokost. Her ba vi og sang en liten 
sang før vi spiste. Bønnen var utrolig stilig; Vi tok en stein, ba 
og kastet den i vannet når vi var ferdig. Steinen symboliserte 
bønnen mens vannet symboliserte Gud, som omslutter både oss 
og bønnene våre.

Etter frokosten var det for det meste bare å pakke sammen, 
rydde rommene og kose oss i det fine været. Noen solte seg 
mens andre spilte ball, helt til båten kom og hentet oss.
Dette var en enormt koselig og lærerik tur, både for oss ledere og 
de som var deltagere. Personlig ville jeg virkelig ha blitt med på 
dette hvis det hadde vært mulig da jeg gikk i sjuende klasse.
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DIN STEMME TELLER!
Er du en av de 3,7 millionene som er medlem i Den norske kirke? Da er din stemme viktig i 
Kirkevalget! Når du stemmer gir du en tommel opp til din lokale menighet, og du er med på 
å bestemme hvem som skal lede den framover.

Hvordan hadde lokalsamfunnet vårt sett ut uten Kirken? Hvordan 
ville landet vårt vært uten en folkekirke? Det er nokså vanskelig å 
forestille seg. Kirken er til stede overalt i Norge. Den tar del i våre 
hverdagsliv og livets begivenheter. I sorgen og festen, i trøsten, 
sangen, leken og gleden. Kirken er åpen for alle, fra vugge til grav. 

Hvordan vil du at kirken skal være? Ved Kirkevalget 9. september 
har du mulighet til å påvirke: Samtidig med at du stemmer i 
kommunestyre- og fylkestingsvalget kan du også stemme fram 
hvem som skal lede kirken på lokalt, regionalt og nasjonalt 
nivå. Årets valg arrangeres i Møvighallen, men du kan også 
forhåndsstemme på kirkens Servicetorg i Gyldeløvesgt. 9 
fra 10. august til 6. september.

TO VALG
Kirkevalget er to valg: Du kan stemme på kandidater til 
menighetsrådet og på kandidater til bispedømmeråd og 
Kirkemøtet. 

Til menighetsrådsvalget i Voie har en gjeng flotte medlemmer 
sagt ja til å være kandidater til menighetsrådet og lede 
menigheten de neste fire årene. Dette er et flertallsvalg, der du 
blant annet har mulighet til å gi kandidater en ekstrastemme. 
Kandidatene med flest stemmer blir med i rådet.

Ved valget til bispedømmeråd og Kirkemøtet stiller Bønnelista, 
Nominasjonskomiteens liste og Åpen folkekirke lister. Dette er et 
forholdstallsvalg, der det endelige rådet avspeiler både hvor mange 
stemmer den enkelte liste og også den enkelte kandidat fikk.

Bispedømmeråd finnes i hvert av landets elleve bispedømmer. 
Rådet ansetter blant annet prester og leder bispedømmet 
sammen med biskopen. Medlemmene av bispedømmerådet 
er også medlemmer av Kirkemøtet, det øverste representative 
organet i Den norske kirke. 

FRA JUSS TIL GUDSTJENESTE
Menighetsrådets og bispedømmerådets arbeid spenner over 
mange temaer. Det kan være barne- og ungdomsarbeid, juss 
og økonomiforvaltning, ansettelser, gudstjenester, miljø og 
rettferdighet, omsorg, musikk og misjon. Rådene skal sørge for 
vekst og næring til kirken og lokalsamfunnet der du bor.
Første uka i august får alle medlemmene i Den norske kirke 
tilsendt et valgkort og en brosjyre om valget. Følg med i 
postkassa, møt opp og stem!  

Les mer om kandidatene til begge valgene her i 
bladet, på nettsidene våre og på www.kirkevalget.no
Godt valg!

Foto: © Kirkerådet

VISSTE DU AT…

•  Ved kirkevalget i 2015 stemte 520 323 kirkemedlemmer. 
Det var en rekorddeltakelse på 16,7 prosent.

• Ca. 3,1 millioner nordmenn har rett til å stemme ved 
Kirkevalget 8.-9. september.

• Det er dåpen som gir medlemskap i Den norske kirke.

• Ungdom har stemmerett i Kirkevalget fra året de fyller 15. 

• Et menighetsråd har 4-10 medlemmer, i tillegg til 
soknepresten. Medlemmene har ulik utdannings- 

 og yrkesbakgrunn og mange er også aktive på andre 
arenaer i lokalsamfunnet. 

• Til sammen skal 7.000 rådsmedlemmer stemmes 
 inn i Kirkevalget 2019.
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Vi har stilt følgende spørsmål til de som er kandidater så langt v
ed valg av menighetsråd i Voie: 

1. Hva slags interesser har du utenom jobben din?

2. Hva ønsker du å prioritere som medlem av menighetsrådet?

3. Hvilke ønsker og drømmer har du for Voie menighet i årene som kommer?

LISE FINNE
1. Jeg er glad i musikk, og synger i kor. 

Ellers liker jeg godt å være sammen 
med barna mine, og så slapper jeg av 
med strikketøyet.

2. Ungdomsarbeidet er viktig for meg 
uansett, men særlig fordi barna mine 
er i eller nærmer seg den alderen. I 
tillegg synes jeg det er viktig at Voie 
menighet har et godt tilbud til unge 
voksne.

3. At Voie menighet fortsetter å være en 
menighet som har plass for alle, og at 
hver enkel har mulighet til å delta og 
bidra der de ønsker og kan. 

JOHN HARALD NOMEDAL
1. Jeg trives i naturen og i frisk luft. Jeg 

bruker tid på å trimme og holde meg i 
form. Fine innekvelder med ei god bok 
eller et sjakkbrett setter jeg også pris 
på. Ellers er jeg glad i å reise, se biter 
av den fantastiske kloden vi bor på.

2. Jeg har alltid arbeidet blant ungdom 
og setter ungdomsarbeidet høyt. 
Å tilrettelegge evangeliet for stadig 
nye generasjoner er kirkens framtid. 
Samtidig må menigheten ha et tilbud 
til alle generasjoner. Den må utnytte 
og ivareta mangfoldet som fins i 
lokalsamfunnet.

3. Jeg ønsker at Voie menighet 
skal fortsette å være en åpen og 
inkluderende menighet. Folk som 
kommer til den, skal føle at der er 
det godt å være. Verdier som trivsel, 
respekt og toleranse må prege 
arbeidet.

REIDAR HANSSEN
1. Natur og friluftsliv, inkludert 

naturfotografering.

2. Jeg ønsker å bidra til å videreføre det 
gode arbeidet som drives i menigheten.

3. Jeg ønsker at Voie menighet skal være 
en åpen og inkluderende menighet 
med plass til alle.

MORTEN RICHARDSEN
1. I tillegg til å spille kameratfotball 

en dag i uka tar jeg gjerne turen til 
Egsjordene for å spille frisbeegolf når 
muligheten byr seg. Jeg liker også 
å løpe og legger i disse dager opp 
treningsprogram frem mot Voieløpet 
2020. Men jeg spiller også en 
del Playstation, så jeg er ikke helt 
treningsnerd.

2. Jeg har «vokst opp» i menigheten og 
har fått mye ut av ungdomsarbeidet i 
Voie selv. Håper derfor å kunne bidra 
til at det fortsatt blir en viktig del av 
menighetens arbeid.

3. Jeg håper Voie menighet kan fortsette 
å være en kirke hvor alle aldersgrupper 
kan møtes og føle seg hjemme i.

INGUNN DAHL
1. Jeg er glad i sang og musikk, liker å 

sykle, korte og lange turer, og er glad i 
å være på tur ved fjord og fjell.

2. Jeg ønsker å være med å bidra i sang- 
og musikklivet i Voie menighet. Jeg 
har også lyst til å bidra i det diakonale 
arbeidet.

3. Jeg ønsker at Voie menighet skal være 
en god møteplass for alle mennesker 
i nærmiljøet. En plass hvor man blir 

sett og møtt og kjenner seg verdsatt. 
En plass med Jesus i sentrum, hvor 
mennesker kommer til tro på ham og 
blir utrustet til å gå ut i hverdagen.

BIRGITTE ENGESTØL
1. Jeg er gift, har 3 voksne barn og en 

hund. De siste årene har jeg vært med 
på det meste av trosopplæringstiltak 
i kiken, og er med som støttespiller 
i Convoy. Ut over dette er jeg glad i 
musikk, får med meg en del konserter 
i inn- og utland, pleier vennskap og 
slapper av på hytta på Abusland.

2. Jeg er opptatt av trosopplæring. Tror 
det er viktig å fokusere på barn og 
unge inn i det store fellesskapet.

3. Jeg ønsker at Voie menighet skal være 
åpen, inkluderende og raus. En plass 
for vennskap, gode relasjoner, undring, 
undervisning og tro. Det hele kan 
oppsummeres i sangen vi benytter som 

Søndagsskolesang: ”Her er det plass 
for alle, her er ei åpen dør, her får du 
komme inn, her er liv og godt humør. 
Her er det plass for alle, guds rike er 
for deg, her er ditt rette hjem, bibelen 
viser deg vei”

EVA LAUNES
1. Jeg har nettopp blitt hundeeier, så mye 

tid går med til valpen. Ellers liker jeg å 
lese bøker, reise og å være sosial. 

 Går mye tur i Vågsbygda, både i skog 
og på asfalt.

2.og 3. Jeg ønsker at alle skal føle seg 
velkommen og oppleve fellesskap og 
tilhørighet i kirka. Jeg ønsker mangfold. 
Og at vi kan være uenige i saker, 
men møte hverandres meninger med 
respekt og nysgjerrighet. 

KANDIDATER TIL VALG AV MENIGHETSRÅD



M E N I G H E T S B L A D E T  V O I E

10 1111

GØY MED VÅRSLEPP!

BILREBUS
I år var det 21 biler som stilte på 
startstreken i fredagens bilrebus. Til 
forveksling lik startstreken i et bil-rally, 
men med et helt annet mål enn å komme 
først i mål. For i bilrebus-løpet er det en 
idealtid som gjelder. Etter 12 rebuser og 
en rundtur i Vågsbygd og byen var det 
premieutdeling, kiosk og god stemning i 
ungdomskjelleren.

VOIELØPET
Lørdag hadde parkeringsplassen ved kirka 
blitt arena for Voieløpet. Dagen startet 
med øs pøs regnvær, men stoppet ikke 18 
barn fra å stille til start og løpe 1, 2 eller 3 
runder rundt kirka. 

I mosjonsløpet var det 51 (4 flere enn 
i fjor) deltagere, hvor 21 løp en runde 

i Voieskauen på 5 km og 30 løp den 
samme runden en gang til. Det var gjort 
noen justeringer av løypa i år som ble 
godt mottatt. Det ble også arrangert to 
populære gjennomganger av løypa før 
den store dagen, «prerunning» som det 
så fint het.

Etter løpene var det is og medaljer til 
alle barna og flotte gaver til vinnerne av 
mosjonsløpet. 

GUDSTJENESTE OG BASAR
På søndag var det gudstjeneste, med 
drama, korsang og visning av film laget 
av Tweens gruppa. For anledningen var 
det rigget til basar inne i kirkerommet, 
med småbord og kafeteria, hvor det 
blant annet var mulig å kjøpe lapskaus til 
middag.

Som vanlig var det både hygge og 
spenning under trekningen på årene og 
bøkene i kunstlotteriet. Ikke minst fordi 
premiene også i år var av høy kvalitet!

INNTEKT
I tillegg til all moro innbrakte årets 
Vårslepp også sårt tiltrengte midler til 
menighetens arbeid - totalt kr. 103 000. 
Dette er fantastisk og bare mulig fordi det 
var så mange som kom og deltok, og så 
mange som hjalp til. Tusen takk til alle 
dere som bakte kaker, løftet stoler, sto 
løypevakter, kokte og solgte kaffe, stekte 
vafler, registrerte deltagere, bidro med flott 
kunst til kunstlotteriet og mange flotte 
premier til basaren. Bare for å ha nevnt 
noen.

Det var for tredje gang i historien 
at Voie menighet arrangerte 
Vårsleppet, helgen 26.-28. april.
Det ble en fantastisk helg med 
mye moro og aktiviteter!
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EN KIRKE FOR ALLE

Som diakonen sa i starten av gudstjenesten er dette en 
gudstjeneste der vi er sammen alle sammen. Og for en gave 
akkurat det er! 

Mange var med og bidro i gudstjenesten; Bl.a. var det to 
ungdommer med som skuespillere i andakten, konfirmanter som 
leste bønner og én av beboerne som viste tegnspråk til sangene. 
Virkelig rørende!

Ungdomskoret Convoy bidro også med flott sang og inviterte alle 
som hadde lyst til å komme opp i koret for å synge sammen med 
dem. Dette løftet både sanggleden og budskapet. 

Gudstjenesten var ellers rik på flere måter. Etter «Summertime» 
på saksofon og flygel tok vi med oss den gode opplevelsen videre 
til basaren og festen som fulgte etterpå. Diakoniutvalget hadde 
da i samarbeid med en kjøkkenstab, ordnet pølser, is og mange 
flotte basargevinster! Begeistringen over å vinne var like stor hos 
alle. Så det var virkelig gøy!

Nylig feiret vi gudstjeneste i regi av En kirke for 
alle. Dette var én av den norske kirkes månedlige 
invitasjoner rettet spesielt mot beboere i tilrettelagte 
boliger i hele Kristiansand. Over 100 mennesker tok 
turen til Voie kirke denne ettermiddagen, inkludert 
representanter fra Skarpelunden som er bydelens 
egen tilrettelagte bolig.

 

ÅRETS KONFIRMASJONER

Klokka 11:00
Linne Ausland
Aurora Christensen
Sebastian Saltvig Hageland
Benjamin Nedland-Hansen 
Selma Harv
Ina Havrevoll
Ruben Berg Helander
Oliver McShane
Amanda Kvame Naglestad
Kjartan Nytun
Einar Hjelmeland Onarheim
Charlotte Falkum Pettersen
Linn Andrea Salvesen
Jon Fredrik Skaar
Eirik Walle Skraastad
Oliwia Katarzyna Szostak
Christopher Smith Sørensen
Mille Liland Torstensen
Henrik Zachariasen 

Klokka 13:00
Aleksander Peersen 
Fretheim
Maria Fuglestein
Andrea Voie-Gunleifstøl
Tirill Xin Haraldstad
Leander Harestad
Sebastian Vergum Hellvik
Kristoffer Håland
Liv Kinsella
Elise Kristiansen 
Reidar Munkejord Lamb 
Ole Fredrik Aadnevig 
Lauvdal 
Linn Andrea Lindevik 
Luise Theresa Macheleid
Ulrik Foss Rosseland
Maja Gordon Rustenberg
Tomine Justvik Sele
Helle Skogdalen
Maria Linnebo Trelsgård
Madelen Tverberg
Ulrik Elinus Ulvnes 
Jennie Naley Øksendal

Klokka 15:00
Tobias Andersen
Ane Andresen
Ina Andresen
Eivind Øivand Billing
Aleksander Glasø
Daniel Liane Hermansen 
Morgan Øyulvstad Homme
Julia Rød Johnsen 
David Stangenes Ljøkjel
Leander Leire Lossius
Kristoffer Lyngroth
Andreas Aleksander 
Klev-Muriqi
Jenny Marie Lindekleiv 
Nygård
Jonas Oudalstøl
Tobias Trægde Pedersen
Mats Tveiten Rødbotten
Julie Sandvikmoen
Karl Viktor Vatne
Silje Markussen Øfstebø

Årets konfirmasjoner i Voie kirke avholdes lørdag 24. august 2019, 
fordelt på følgende tre gudstjenester:
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TID FOR SERVICE AV PARFORHOLDET?

Kursholderne er Kristin Lie og Frode Fjeldbraaten som begge er 
utdannede familieterapeuter fra Diakonhjemmet høgskole. Kristin 
jobber ellers som familieterapeut ved Familiesenteret i Lillesand 
mens Frode er sokneprest i samme kommune. 

PREP er et kurs for par, med både humor og alvor. Det handler 
om kjærlighet, forventninger og glede, men aller mest om god 
kommunikasjon. Målet er at parene skal lære å kjenne igjen hva 
slags konflikter som kan skade forholdet, og få noen verktøy til å 
forbedre kommunikasjonen og løse problemer. 

Å ha det godt i parforholdet er viktig for alle. Enda viktigere er det 
hvis man har barn. Ved å delta på PREP-kurs investerer man også 
i barna sine. Er du besteforelder er kanskje dette en god helg å 
tilby seg å være barnevakt?

Kurset inkluderer overnatting, kursmateriell, frokost, varme lunsjer 
og middag, og koster 3450,- for to personer.
Påmelding gjøres til rannveig.j.lyngroth@kristiansand.kommune.
no eller på telefon/SMS 924 48 457 innen onsdag 18. 
september.

Hva fikk dere til å melde dere på Prep-kurs?
Vi hadde snakket flere ganger om at samtale med parterapeut 
eller parkurs var noe vi vil være åpne for å prøve, og at vi heller 
vil gjøre det for tidlig enn for seint! Vi er også såpass gamle at 
vi har flere venner på vår egen alder som opplever utfordringer i 
ekteskapet og eller har blitt skilt. Det har gjort oss ganske ydmyke 
i forhold til vår egen evne til å få samlivet vårt til å fungere godt 
på egen hånd.

Hva likte dere best med kurset?
- Noe av det beste var variasjonen mellom undervisning, samtaler 
i plenum og dialog mellom bare oss to. Her fikk vi både lytte til 
flinke og engasjerte kursholdere, lære av andre pars erfaring 
(som i de fleste tilfellene var mye, mye lenger enn vår), og bruke 
tid som par til å snakke om mange ulike og viktige temaer.
 
- Opplegget var solid, og temaene var relevante og omfattet mye 
av samlivets gleder og utfordringer. Vi fikk satt i gang samtaler og 
satt ord på tematikk som vi kunne fortsette praten om hjemme. 
Kursheftet vi fikk med oss hjem la også et godt grunnlag for å 
kunne jobbe videre med dette. 

- De praktiske rammene rundt kurset passet også veldig fint for 

oss. Mange andre liknende kurs går over flere kvelder og uker, 
og krever derfor at man setter av mye tid. Det har sikkert mange 
positive sider, men var vanskelig for oss. Derfor likte vi godt at 
kurset varte kun 2 dager.

- Det var også veldig hyggelig å kunne reise bort sammen en 
helg, bo på hotell, gå tur i nydelig omgivelser og spise god mat. 
Det gav oss kvalitetstid sammen, utenfor hverdagens vanlige, 
travle rammer. 

Hvorfor kan dette være en god ide for andre par?
- Det er ikke så lett å sette av tid til å snakke godt sammen om 
utfordringer i en hektisk hverdag, i alle fall ikke før utfordringene 
blir kritiske. Parkurset gjør dette lett!

- De praktiske rammene, som at det varer kun 2 dager og at det 
kombineres med en hyggelig kjærestetur i fine omgivelser, gjør at 
dette er noe alle bør klare og alle bør få mye positivt ut av. 

- Deltakelse på parkurset har hjulpet oss å innse at samliv er 
utfordrende og at det bare er sunt å få litt hjelp, og at et Prep-
kurs er en god investering i forholdet. 

Den norske kirke i Kristiansand tilbyr et nytt PREP-kurs, 
den 26.–27. oktober 2019 på Strand Hotell Fevik. 

Kristin Brandsæter og Torje Torgersen hadde vært sammen i fire år, 
men gift i bare tre uker da de deltok på PREP-kurs på Fevik Strand 
hotell i fjor høst.

Heller for tidlig enn for seint!
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www.modum-bad.no

Den norske kirke i Kristiansand arrangerer
Prep-kurs 13.–14. oktober 2018 
på Fevik Strand Hotel. Kurset med overnatting, kursmateriell, 2 lunsjer, middag, frokost 

og tilgang til velværeavdelingen koster 1650,– pr person.

 

Programmet er fra lørdag kl 09.00 til søndag kl 16.00.

Kursholderne er Kristin Lie og Frode Fjeldbraaten som begge er 

utdannede familieterapeuter fra Diakonhjemmet høgskole. 

Kristin jobber som familieterapeut ved Familiesenteret i 

Lillesand og Frode er Sokneprest i Lillesand. Påmelding til: liv.godtfredsen@kristiansand.kommune.no eller 

på telefon/sms 90666438 innen torsdag 16 august.   

 

 

Prevention and Relationship Enhancement Program

Hva er kommunikasjonskurs for par? 
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DEN HELLIGE ÅND OG MENIGHETEN
Av John Harald Nomedal

I den pinsen vi leser om i Apg. 2, skjedde 
det noe utenom det vanlige. Apostlene 
var samlet i et hus i Jerusalem. Det ble 
plutselig fylt av en ukjent lyd. Den kom 
ovenfra og minte om et kraftig uvær. 
Tunger som av ild satte seg på hver enkelt 
av dem. Folk strømmet sammen og lurte 
på hva som skjedde. De hørte apostlene 
tale andre språk. Forvirret spurte de 
hverandre: ”Hva er dette for noe?”

Da steg Peter fram sammen med de 
elleve. Han hevet stemmen og viste til 
hva profeten Joel hadde sagt: ”En gang 
skal det skje at jeg øser ut min Ånd over 
alle mennesker ----” (Joel 3,1).  Joels ord 
ble nå oppfylt. Den hellige ånd tok bolig i 
apostlene. Jesus som folket hadde drept, 
hadde stått opp fra de døde. Han sendte 
nå sannhetens Ånd til jord. 

Peters forkynnelse stakk folk i hjertet. 
De spurte: ”Hva skal vi gjøre?” ”Vend om 
og la dere døpe i Jesu Kristi navn, hver 
og en av dere, så dere kan få tilgivelse 
for syndene, og dere skal få Den hellige 

ånds gave” (Apg. 2,37-38). Den dagen 
tok omkring tre tusen mennesker mot 
budskapet. 

Ikke uten grunn sier vi at pinsedag er 
kirkens fødselsdag. Siden den gang har 
Den hellige ånd vært virksom på jorda. 
Ånden virker når Guds ord forkynnes. 
Den overbeviser om synd, får oss til å 
erkjenne at vi står skyldige overfor Gud.

Åndens viktigste gjerning er likevel å peke 
på Kristus. Den vitner om ham. Johannes 
sier det slik: ”Når Talsmannen kommer, 
han som jeg skal sende dere fra Far, 
sannhetens Ånd som går ut fra Far, da 
skal han vitne om meg” (15,26). Og i 
16, 14, sier han: ”Han (Den hellige ånd) 
skal herliggjøre meg, for han skal ta av det 
som er mitt, og forkynne det for dere.”

Jesus blir forherliget når et menneske 
kommer til tro. Å tro på Kristus er Den 
hellige ånds gjerning. I Luthers lille 
katekisme heter det: ”Jeg tror at jeg ikke 
av egen fornuft eller kraft kan tro på Jesus 

Kristus, min Herre, eller komme til ham. 
Men Den hellige ånd har kalt meg ved 
evangeliet ...”
 
Ånden skaper Åndens frukt i den som 
tror (Gal. 5,22). Til denne frukten hører 
kjærlighet, glede og fred. Ånden fører den 
som tror, inn i et fellesskap med Kristus. 
Den hellige ånd virker gjennom Guds ord 
og sakramentene. Til forkynnelsen, dåpen 
og nattverden har Gud knyttet Åndens 
virke. Gjennom disse synlige midlene er 
Ånden til stede i menigheten. 

I salmen Måne og sol synger vi: 

 Ånden, vår trøst
 levende, varm og
 hellig og sterk,
 taler om Gud,

Ti dager etter Jesu himmelfart, pinsedags morgen, myldret det av folk i Jerusalem. Fra det store 
Romerriket var det kommet tusenvis av mennesker for å feire pinse. Jerusalem hadde til vanlig 
om lag 70 000 innbyggere. Men i de tre store pilegrimsfestene – påske, pinse og løvhyttefesten 
– kunne folketallet doble seg. I pinsen feiret folket innhøstingen av førstegrøden av hveten. 
Samtidig mintes folket også paktslutningen på Sinai. Der kunngjorde Gud sin vilje for folket. 

Søndag 30. juli i Voie kirke

Søndag 7. juli i Vågsbygd kirke

Søndag 14. juli på Geiderøya, Flekkerøy

Søndag 21. juli i Voie kirke

Søndag 28. juli i Vågsbygd kirke

Søndag 4. august i Voie kirke

Søndag 11. august i Vågsbygd kirke

SOMMERENS 
GUDSTJENESTER

Som vanlig inviteres det til felles gudstjenester med 
Vågsbygd og Flekkerøy i løpet av sommermånedene

Alle gudstjenestene starter kl. 11.00
Pga. bygging av ny kirke på Flekkerøy er det ingen gudstjenester der i sommer.
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Vi starter opp igjen med baby- 
og småbarnssang i kirka 
torsdag 12. september. 

Babysang er for barn 
fra 0 – 9 måneder, 
med foreldre. 

Småbarnssang er for barn 
fra 9 måneder – 2 år, med foreldre.  
 
Bli med på koselige sangstunder 
og deilig felles lunsj, åtte torsdager 
fra kl. 10:30 – 12:00. 

Se voiemenighet.no for mer informasjon og påmelding.

Baby- og 
småbarnssang

SØNDAGSSKOLEFEST

Det hele startet med dåp av ei fin lita jente, 
som ble ønsket varmt velkommen med sang og 
overrekkelse av menighetens faste gave til dåpsbarn – 
hjemmestrikkede sokker. Denne gangen var det Linus 
som hadde denne oppgaven, som han gjennomførte 
med stil. 

Dagens preken var lagt opp for å gi noe til både store 
og små. Bønnevandring stod også på programmet, 
samt sang og musikk av Voie Soul Kids & Children. 

Etter gudstjenesten var det fest på kirkebakken, med 
servering av deilige nystekte lapper. Det var pilkast på 
ballonger, fiskedam med veldig fine ”fisker”, og nok 
fisk til at barna kunne fiske både en, to og tre ganger!

Stafett stod også på programmet, med god stemning 
blant både de som heiet og de som deltok.

Hoppslottet var kanskje høydepunktet for mange av 
barna. Øyvind og Roger passet på at alle fikk hoppe 
og at ingen ble hoppet på! 

Søndagsskolefesten markerer slutten på 
søndagsskolen for sommeren. Men det står alltid et 
leke- og aktivitetsbord bakerst i kirka for barna som 
kommer til gudstjenesten. 

Søndagsskolen starter opp igjen ved skolestart til 
høsten. Da gleder vi oss til å se både nye og gamle 
søndagsskolebarn igjen. 

Tusen takk for en flott søndagsskolefest!

Siste søndagen i mai var det søndagsskolefest 
i Voie kirke. I den anledning var gudstjenesten i 
sin helhet viet søndagsskolen – som ellers pleier 
å ha et eget opplegg i kjelleren under prekenen.
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HVA BLIR NYE KRISTIANSANDS KOMMUNEBLOMST?
Av Normann Liene

Hvis du tror at hvitveis og blåveis er de første vårblomstene tar du 
feil. Det er nemlig hvit pestrot som er først ute. Og i en mild vinter 
kan den blomstre allerede i januar-februar. Dette er en meget 
sjelden plante i Norge og vokser i vill tilstand bare et par steder i 
landet vårt – nemlig på Voie og i Blokkedalen ved Otra.

Første funn av hvit pestrot i Norge ble gjort av stiftsprost Hans 
Engelhart. Han var prest i Kristiansand Domkirke fra 1803 til 
1822. I to berømte plantelister fra årene 1804 - 1811 nevner 
prost Engelhart både Voie og Brøvig, samt Blokkedalen som 
voksesteder for hvit pestrot. Nærmeste neste voksested er i 
Skåne og på Øst-Jylland. På De britiske øyer er den innplantet.

Den danske eventyrdikteren H. C. Andersen forteller i eventyret 
«Den lykkelige familie» at barna kunne stå oppreist under de store 
bladene til hvit pestrot: «der var lige saa vildsomt derinde som i 
den tykkeste skov».

Er vinteren mild nok, kan vi finne hvit pestrot i blomst allerede i 
januar, og i 1989 kunne den lille hvit pestrotknoppen ikke holde 
seg lenger. Den bare måtte bli til blomst og satt dermed ny rekord 
ved å blomstre allerede 13. januar. Med sine kraftige rotstokker 
kryper blomsten utover og holder sitt territorium for seg selv. Ved 
sin sterke forgrening kan rotstokkene gi opphav til svære områder 
og da planten er særbo, blir ofte alle plantene i en slik bestand 
av samme kjønn. Oppsiktsvekkende nok inneholder bestanden på 
Voie både hunn- og hannblomster.

MEN HVOR PÅ VOIE FINNES DA 
DENNE SPESIELLE BLOMSTEN? 

Hvit pestrot finnes i veikanten nær Vågsbygdveien mellom Andøya 
Legesenter og Andøykrysset, på motsatt side av sykkelstien. 
Her i veiskråningen har den holdt til i over 200 år og trosset 
veivesenets utvidelser av veien.

I forrige nummer av Menighetsbladet skrev jeg om Blåbærholmen i Rossevannet som er den lokale 
«treriksrøysa» for kommunene Kristiansand, Søgne og Songdalen. Denne gang skriver jeg litt om 
kommuneblomsten i Kristiansand, hvit pestrot. Hva vil skje med den til nyttår når vi skal slå sammen 
disse tre kommunene til en? Hvilken blomst blir da kommuneblomsten i «Nye Kristiansand»?

Tidlig på året skyter det opp skjellsettende blomsterstengler med 
små, gulhvite kurver samlet i en topp. Først er de tette og lubne, 
men siden strekker blomstene seg og kan bli flere 10-talls cm 
høye. Fruktene er prismeformete og glatte, og utstyrt med en 
fnokk av lange, silkeglinsende hår. Bladene utvikler seg senere 
enn blomstene. De dekker etter hvert bakken fullstendig og kan 
bli opptil halvmeteren på tvers. 

I Søgne er det strandnellik som er kommuneblomsten og i 
Songdalen er det geitrams. Hvilken av disse tre blomstene skal 
da representere Nye Kristiansand? Det blir spennende. 
Kanskje vi i stedet for en blomst heller skulle ha en kommune-
bukett med alle tre blomstene som kan symbolisere at tre 
kommuner er blitt til en?

ÅPEN KIRKE 
Voie kirke holdes åpen for den som ønsker 

rom for stillhet og bønn. 
Den siste onsdagen i hver måned 

(bortsett fra juli og desember) kl. 19-20.
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Telefon hele døgnet 380 22 444         www.alpha-omega.no

DØPTE
Tinde-Sofie Fjellestad Reinertsen 
Arthur-Olai Liestøl Helgesen 
Andrea Marie Klausen 
Maren Haraldstad Finne 
Anna Vesterhus-Tvedt
Even Sundseth Moen

DØDE
Haraldur Olafsson 
Birte Rønnelin Steffens 
Svanhild Alvilde Gabrielsen 
Dagny Sofie Bersvendsen 
Monica Gunleifstøl 
Kate Ingun Holm 
Alf Oddvar Andersen
Olaug Eggum 
Reidar Markussen 
Mary Elinor Johansen

TAKKOFFER
 10. mars Menighetens arbeid kr. 4 698,-
 17. mars Menighetens arbeid kr. 4 033,-
 24. mars Menighetens arbeid kr. 4 552,-
 31. mars Menighetens arbeid kr. 7 042,-
 07. april Menighetens barnearbeid kr. 4 814,-
 14. april Kirkens SOS kr. 3 120,-
 21. april Menighetens arbeid kr 6 832,-
 05. mai IKO (Kirkelig pedagogisk senter)  kr 3 340,-
 12. mai Kirkens Bymisjon kr 3 814,-
 19. mai Menighetens diakonale arbeid  kr 4 441-
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Tlf:	380	87	000	
					email:	post@vaagsbygdbilverksted.no	

																										

KIRKESKYSS
For deg som ikke kan komme til 

gudstjenesten på egenhånd.

Ring senest lørdag til 
Jens Gunnar Rypestøl på telefon 905 35 424.
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VELKOMMENT TIL

BIBEL & KAFÉ
Undervisning ved Tor Svein Langås 
etterfulgt av åpen kafé.

Onsdager kl. 11.00:
11. september, 
9. oktober, 
6. november og 
11. desember

Voie kirkes Vipps-nummer er 116994



SYKKELTUR TIL SKALLERUP

Helgen 6.–8. september er 
det klart for den populære 
sykkeltur til Skallerup Klit 
Turen er for deg fra 8. klasse 
og oppover.
 
Påmelding og informasjon 
om turen finner du på 
voiemenighet.no

MELD DEG PÅ NÅ!


